
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З №  ОНЪ/f)

2021 г.
г. Курбк

О проведении конкурсного отбора по определению 
победителей на получение государственной 
поддержки лучшими муниципальными 
учреждениями культуры, находящимися 
на территории сельских поселений Курской области, 
и лучшими работниками муниципальных 
учреждений культуры, находящимися 
на территории сельских поселений Курской области

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
01.09.2017 № 688-па «О государственной поддержке лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Курской 
области, и лучших работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений Курской области» и с приказом 
комитета по культуре Курской области от 29.09.2017 №01-03/234 «О проведении 
конкурсного отбора по определению победителей на получение государственной 
поддержки лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися 
на территории сельских поселений Курской области, и лучшими работниками 
муниципальных учреждений культуры, находящимися на территории сельских 
поселений Курской области», Приказываю:

1. Провести в период с 25.01.2021 по 16.02.2021 конкурсный отбор по 
определению победителей на получение государственной поддержки лучших 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских 
поселений Курской области, и лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории сельских поселений Курской области.

2. В приказ комитета по культуре Курской области от 29.09.2017 №01-03/234 
«О проведении конкурсного отбора по определению победителей на получение 
государственной поддержки лучшими муниципальными учреждениями культуры,



находящимися на территории сельских поселений Курской области, и лучшими 
работниками муниципальных учреждений культуры, находящимися на 
территории сельских поселений Курской области» внести следующие изменения:

1) Преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с 
постановлением Администрации Курской области от 01.09.2017 № 688-па «О 
государственной поддержке лучших муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений Курской области, и лучших 
работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории 
сельских поселений Курской области» и Правилами предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку отрасли культуры (далее-Правила), 
являющиеся приложением №8 к государственной программе Российской 
Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 апреля 2017 г. №317, ПРИКАЗЫВАЮ:»

2) Внести изменения в состав конкурсной комиссии, изложив его в 
следующей редакции:

ПОЛЕТЫКИНА -  председатель комитета по культуре
Курской области (председатель комиссии)

-  заместитель председателя комитета 
по культуре Курской области (заместитель 

председателя)

- главный консультант управления по 
развитию профессионального искусства,

образования, библиотечного дела, 
народной культуры и взаимодействия с 
муниципальными органами управления 
(секретарь комиссии)

-  начальник управления правовой и 
кадровой политики

Юлия Николаевна

СОЙНИКОВА 
Марина Николаевна

ФИЛОНОВА 
Надежда Игоревна

Члены комиссии: 
ЛАШЕВИЧ 
Надежда Ивановна

МАЛЫХИНА 
Елена Сергеевна

ЗАНИН
Денис Валерьевич

- заместитель председателя комитета -  
начальник управления экономического 
анализа, планирования и проектной 
деятельности

-  начальник управления по развитию 
профессионального искусства, 
образования, библиотечного дела, 
народной культуры и взаимодействия 
с муниципальными органами культуры



t РУСАНОВ
Владимир Викторович директор ОБУК «Областной Дом 

народного творчества»

ВЕТРОВА
Галина Валентиновна директор ОБУК «Областная научная 

библиотека им. Н.Н. Асеева»

3) В Порядке конкурсного отбора лучших муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории сельских поселений Курской области, и 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений Курской области, на получение государственной 
поддержки пункт 3.4. раздела III «Конкурсного отбора на получение 
государственной поддержки» Порядка конкурсного отбора лучших 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских 
поселений Курской области, и лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории сельских поселений Курской области, на 
получение государственной поддержки изложить в следующей редакции:
«3.4 Победителями конкурсного отбора на получение государственной поддержки 
лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на 
территории сельских поселений Курской области, и лучшими работниками 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских 
поселений Курской области, являются Участники, рейтинг конкурсной заявки 
которых, набрал наибольшее количество баллов с итоговыми местами с 1 по 18) 
для муниципальных учреждений) и с итоговыми местами с 1 по 11 (для 
работников муниципальных учреждений культуры)».

4. Начальнику управления по развитию профессионального искусства, 
образования, библиотечного дела, народной культуры и взаимодействия с 
муниципальными органами культуры комитета по культуре Курской области 
(Занину Д.В.) осуществлять координацию исполнения п.1 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председател) Ю.Н. Полетыкина


